REPUSLICA DE CHILE

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LITUECHE
DIRECCION DE FINANZAS

BALANCE PRESUPUESTARIQ DE INGRESOS AL MES DE Marzo DE 2021

CUENTAS
Codigo Descripcion
115-03-00-000-000-000  C X C TRIBUTOS SOBRE EL USO DE BIENES Y LA
11503-01-000-000-000  PATENTES ¥ TASAS POR DERECHOS
115-03-01001-000000  PATENTES MUNICIPALES
115-03-41-001-001-000 D€ BENEFICKI MUNICIPAL 1
115-03-01-001-002-000  DE BEMEFICH FONDO COMIN MUNICIPAL
115-03-01.002000000  OERECHOS DE ASEQ
115-0301-002001000  EN IMPUESTO TERRITORIAL
15-03-01002-002000  EN PATENTES MUNICIPALES
11503-01002-003-000  COBROC DRECTO
11503-01-003000-000  OTROS DERECHOS
115-0301-003-001-000  URBANLZACION ¥ CONSTRUCCION
11503-01-003-002-000  PERMISOS PROVISORIOS
11$-03101-003003-000  PROPAGANDA
W59301-003-004-000  TRANSFERENCIA DE VEHICULOS
155301003-090.000  OTRAS
115-0301-004-000-000  DERECHOS DE EXPLOTAGION
115-03-01-004-001-000  CONCESIONES
115-03-01-999-000-000 OTRAS
115-03.02-000-000-000  PERMISOS ¥ LICENCIAS
$15-03-02.001-000-000  PERMISOS DE CREULACION
115-03.02-001-0H-000  DE BENEFICI) MUNICIPAL

115-03:02-001 -002-000
115-03-02-002-000-000
115-03-02-999-000-000
115-03-03-000-000-000
115-03-90-000-000-000
115065-00-000-000-000
115-3501-000-000-000
115-05-03-000-000-000
115-05-03-007-000-000
115-05-03-002-001-000
115-05-03-002.899-000
11505-03-003.000-000
115-05-03-003-001-000

DE BENEFICIO FONDO COMUN MUNICIPAL
LICENCIAS DE CONDUCR ¥ SIMLARES

OTROS

PARTICIPACION EN IMPUESTO TERRITORMAL -
OTROS TRBUTOS

C X% C TRANSFERENCIAS CORREENTES

DEL SECTOR PRIVADO

DE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE LA SUBSECRETARIA DE DESARROLLO
FORTALECIMIENTO DE LA GESTION MUNICIPAL
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRENTES DE LA
DE LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION
SUBVENCKIN DE ESCOLARIDAD -SUBVENCION
SUBVENCION DE ESCOLARIDAD-SUBVENCION
FONDO DE APGYQ A LA EDUCACION PUBLICA
OTROS

SUBVENCION ESCOLAR PREFERENCIAL LEY

Presupugsto
Iniciad
1.040,000.000
209.000.000
120,000,000
120.000.000

20.000 000
10,000,000
10,000,000

67.000.000
15.000.000
1,000,000
1.000.000
20,000,000
30,000,000
1,000,000
1,000,000
1,000.000
860,000,000
550,000,000
243,750,000
408,250,000
20.000,000
10.000.000
150,000,000
5,000,000
§27.424,000
1,000,000
126,424,000
53,000,000
2,000,600
51,000,000

Presupuest
Vigente (1)
1.040,000.000
209,000,000
120.000.000
120.006.000

20,000,000
10.000.000
10.000.000

87.000.000
15,000,000
1,000,000
1,000,000
20,000,000
30,000,000
1,000,000
1,000,000
1.000.000
880,000,000
650,000,000
242.750.000
408,250,000
20.000,000
10,900,000
150,004,000
1.000.000
127,424 000
1.000,000
126,424,000
53,000,000
2.000.000
51,000,000

Saldo
Presupues.{f-5)
605,965.173
151,764.310
4,328,525
94,328,526

13532591
7.107.925
5.625.668

41902184
5.857.29)
1,000,000

962675
8,339.513
25722713
1,000.000¢
1,000,000
1,000,000

341,295,070

323,541,775

121,328,485

202.212.809
8,081,722
9,671,562

111.905,784
1,000 008

91.389.624
1,000,000
90.380.624
22,649.004
2,000,000
20,649,994

Devengada

Parcial (5) Acumutada (6]
NG00 167 434,034 827
5.488.193 §7,235.690
512.885 25871475
512.285 256871 475
816334 6,486 409
513230 2.20207%
103,704 417434
4358378 25,097 806
114670 9142707
17328 17.325
3692556 11660407
531412 & 277287
34.295.781 338.704.824
300.851.748 326458224
112,744,405 122421834
167 907,343 204036391
3448372 11918228
195581 328418
7124223 38,004,218
38,034,176
3034178
30,350,008
30,350,008

Percibida

Paraaii7) Atumuylado (8)
NTF413792 421,563,799
5993788 50,784 852
E11,073 19,827 187
anoi 19.827.107
824,342 $,820.740
513,230 2282075
31,03 3547 674
4,358 373 25,007,806
114,679 9.142.707
17.326 17325
1.692.956 11,860,487
53341 4277207
304,285,781 338,704,021
300,851,748 326,459.725
112,744,405 122,421,834
187 957 343 204,038 391
3448372 11818278
195,681 28418
7124223 38.084.208
36,034,118
36,034,178
30,350 004
30,350,006

Por Percibir a la fecha
(6] - (8}
5471028
641,028
5844368
5844383

626 680

626,060

Page 1014
201

Salda Presupuesia
)-481
#12,438.201
158,235,338
100,172,893
100,172,893

14,160,251
701925
6,452 326

41,007,194
5857293
1.000 000

882,675
£.238.513

BN
1,000,000
1.000.000
1.000 000

41,2950749
321.541.775
121,328,156
202 213609
8,081 722
9671502
111,905,784
1,000,000

91.389.824
1.000,000

90,399.824

22840994
2,500,000

20,649 994



REPUBLICA DE CHILE

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LITUECHE
DIRECCION DE FINANZAS

CUENTAS

Codigo Descripcion

115-0503-003-695-000  OTROS

115-05-03-004-000.000  DE LA JUNTA NACIONAL DE JARDINES
115-05-03-004-001-000  CONVENIOS EDUCACION PREBASICA
15-05-03-005-000-000  DEL SERVICK) NACIONAL DE MENORES
115-05-03-005-001000  SUBVENCION MENORES EN SITUACION
115-05-03-008.000-000  DEL SERVICIO) OE SALUD
115-05-03-008.00 1-000 ATEMCION PRIMARIA LEY W 19 378 ART 49
H15-05-03008-002-000  APORTES AFECTADOS
115-05-03-007-000-000  DEL TESORO PUBLICO
115.05-03-007-001-000  PATENTES ACUICOLAS

115-05-03.007-004-000
115-05-03-007.599-000
115-05-03-009-000-000
115-05-03-009-001-000
115-05-03-009-969.000
115-05-03-099-000-000
115-05-03-100-000-006
115-45-03-101-000-00¢
115-05-06-000-000-000
115-05-08-001 -000-000
115-08-00-000-000-000
115-06-01-000-000-000
115-08-02-000-000-000
115-08-03-000-000-000
115-06-04-000-000-000
115-06-98-000-000-000
115-07-00-000-000-000
115.07-01.000-000-000
115-07-02-000-000-000
115-08-00-000-000-000
113-08-01-000-000-000
1135-08-01-001-000-000
115-08.01-002-000-000
115-08-02-000-000-000
115-08-52-001-000-000
115-08-02-001.001-000
115-08-02-001-002-000
115-08-02-001-003-000

BONFICACION ADICIONAL LEY OE WNCENTVG
OTRAS TRANSFERENCIAS CORRENTES DEL
D€ LA DIRECCION DE EDUCACION PUBLICA
FONOQ DE APOYQ DE LA EDUCACION PUBLICA
OTROS

OE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE OTRAS MUNICIPALIDADES

DE LA MUNICIPALIDAD A SERVICIOS

DE GOBERNCS EXTRANJEROS

DOHACION DE GOBERNOS EXTRANJEROS.

C X € RENTAS DE LA PROPIEDAD
ARRIENDC DE ACTIVOS NO FINANGIEROS
ONIDENDOS

NTERESES

PARTICIPACIKOM DE UTILIDADES

OTRAS RENTAS DE LA PROPIEDAD

C X C INGRESOS DE OPERACION

VENTA DE BIENES

VENTA D€ SERVICIOS

C X C OTROS INGRESOS CORRENTES
RECUPERACKINES Y REEMBOLEOS POR
REEMBOLSO ART 4LEY N *19.345
RECUPERACIONES ART. 12 LEY M 18 106
MULTAS Y SANCKONES PECUMIARIAS

MULTAS - DE BENEFICIO MUNICIPAL

MULTAS LEY DE TRANSITO

MULTAS ART.14° N" B INC. 2 LEY 18895-MULTAS
MULTAS ART. 42, DECRETO 800 OE 1996,

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE Marzo DE 2021

Presupyesio
inicial

1,060,000

1,000,000
12,000.000
1.000.000
1,000,000
16,000,000

10,424,000
50,000,000

36,000,000

8,000,000
30,000,000

1,804,000,000
20,000.000
10,000 000
10,000,000
175,000,000
121,000,000
100,000,000
1,000,000

Presupuest
Vigente(1)

1.000.060
12:000.000
1,000.000
+.000.000
10,000,000

10424, 005
50,000,508

35,000,000

8,000,000
30,000,000

1,604,000,000
20,000,000
10.000.000
10,000,000
175,000 000
121,000,005
100.000.000
1,000.000

Saldo
Presupues.(1-6]

1,000 006
12,000,000
1,000.000
1.000.000
10.00¢.000

4,739 835
50,000 0

2028539

6,000,000
14.285,32¢

1,312,404 267
20,000,000
4,000,000
10.000, D08

125,450,365
£4,877.286
67,391,992

1.000,000

Devengado

Parcial (5) Acurulado (6)
5,884.970
15.714,671
15,114,671
120,668,202 200.505.038
21,830,185 49.839.635
10,448,520 98,122,714
9273.747 32,608,007

Parcibida

Parcal (7) Acumulado (8)
5 684,170
5 T14 8T
A5.THBT1
120,868,292 200 595 038
21,830,185 49839835
10.448,820 3122114
9,273,747 32,600,007

Page 2 of 4
04/2021

Pos Percibir a la fecha
16 - {8}

Saldo Presupyeste
{}-(8)

1,000,000
12,060,000
1.000.000
1,000,000
10,000,000

4,739,830
50,000,000

20.285.220

8,000,000
14,285 329

1.313,404,962
20,000.000
10,000,000
10,000,000
¥25,160 385
84,677.208
67,391,693
1.000.000



REPUBLICA DE CHILE

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LITUECHE
DIRECCION DE FINANZAS

CUENTAS

Codigo Descripcion

11998-02-001-004-000  REGISTRO DE MULTAS DE PASAJERQS
115-08-02-001 499000 OFRAS MULTAS BENEFICIO MUNICIPAL
11508-02.002-000-000  MULTAS ART. 14, N' 8. LEY N* 18.695 - DE

115-08-02.002-001.000
115-08-02-002-002-000
115-08-02-002-003-000
115-08-02-002-999-000
115-08-02-003.000-000
115-08-02-004.000-000
+15-08-02-005-000-000
115.08.02-008.000-000
115-08-02-007.000-000
115.08-02-008-000-000
135.06-02-009-000-000
115-08-03-000-000-000
115-08-03-001.000-000
115-08-03-002-000-000
115-08-03-003-000-000
115-08-03-003.001.000
115.08-03-003-002-000
§15-05-04-000-000-000
115.08-04.001-000-000
115-08-04-999.000-000
115-08-99-000-000-000
115.08.69.001.000-000
115-08.99-999-000-000
115-10-00-000-000-000
115-10-01-000-000-000
115-30-02-000-000-000
115-10-03-000-000-000
115-10-04-000-000-000
115-10-05-000-000-000
$15-10-06-000-000-000
11§-10-07-000-000-000
115:10:98-000-000.000
115-11.00-000.000-00C
T 115-15-01-000-000-000
| 195-11-01.001-000-000

MULTAS ART. 14, N* 6. LEY N* 18 695 - EQUIPOS
MULTAS ART 14, N' 6. LEY N* 18 695 - MULTAS
MULTAS ART 14, 1° 6, LEY N* 18 895 -

OTRAS MULTAS DE BENEFICIC FOMDO COMUN
MULTAS LE Y DE ALCOHOLES - DE BENEFICIO
WULTAS LE ¥ DE ALCOMOLES - DE BENEFICIO
REGISTRO DE MULTAS DE TRANSITO NO
REGISTRO DE MULYAS DE TRANSITO NO
MULTAS JUZGADO DE POLICIA LOCAL - DE
INTERESES

REGISTRO DE MULTAS DE PASAJERCS
PARTICIPACICN DEL FONDC COMUN MUNICIPAL
PARTICIPACION ANUAL EN EL TRIENIO
COMPENSACION FONDO COMUN MUNKPAL
APORTES EXTRAORDNARICS

APORTES EXTRAORDNARIOS

ANTICIPOS DE APORTES DEL FONDD COMUN
FONDOS DE TERCEROS

ARANCEL AL REGISTRO DE MULTAS DE
OIROS FONDOS DE TERCERCS

OTROS

DEVOLUCIONES Y RENTEGROS NO

OTROS )

€ X C VENTA DE ACTIVGS MO FINANCIEROS
TERRENOS

EDFECIOS

VEMICULOS

MOBILIARIO Y OTROS

MACKINAS ¥ EQUIPOS

EQUIPOS INFORMATICOS

PROGRAMAS INFORMATICOS

OTROS ACTIVOS NO FINANCIERGS

€ X C VENTAS DE ACTIVOS FINANCIEROS
VENTA O RESCATE DE TIWA.OS Y VALORES

DEPOSITOS A PLAZO

BALANCE PRESUPUESTARIOQ DE INGRESOS AL MES DE Marzo DE 2021

Presupuesio
inicial

20,000,000
10.000.000
10.000.000

1.000.000
1.000.000
10.000.000
30,000,000
1,000,600
1,000,000

1.356.000,00¢
1.356,000.000

12,000,000

2,000,000
40.000,00¢
40.000.00¢
10,000,000
30,000,000

3,000.000

1,000.000
1.000.000
1,000,000

Prasupuesn
Yigenie (1)

20,000 606
0,000,000
10,000,000

1.000.060
1,900,000
10,000,000
30,000.000
1,000.000
1,000.000

1,358 000600
1,356,000.000

13.000.000

3,000.000
10,000,000
40.000,000

10,000,000

30.000.000

3,000,000 |

1,000,000

1,000,000
1,000,000

Saldo
Presupues.{1-6)

16.485.292
10,000,000
10,000,000

900,083
933376
8,405 9968
18,040.642
1.000.000
1.000.000

$.129.572 572
1,129,572.572

12,190.220
2,190,320
10.00¢.000
26 481705
9,686,705
14,765,000
3.000.000

1,000,000
1,000,000
1,000.000

Davangada

Parcial (5) Acumulado (6)
1,174,882 3504707
48.340 00,937
30.684 85,624
1,298,001 1,591,002
2808321 11,950 358
88003222 220421420
88091222 726,427 428
666,500 809,660
686,500 B850
10.260.285 13518,205
132205 EIER- ]

0,057,000

12,205,200

Percibido
Parcal {7} Acurmulado (8}

1.974 882 3,514,707
46 340 ap Al
3.8 65,624
1.298.001 1.581.002
9,808,221 11959358
88031222 226,427,428
B8 090 222 220427 428
666,590 809,630
666.590 509,680
10,260,295 13.510.285
313205 NI

9.987 000

13205000

Por Percibir a ka fecha

(6]-(8)

Salge Presupueslo
{1)-(8}

16,485,203
10,000,000
10,000,000

900,083
933,376
8,408 998
18.040,842
1,000,000
1.000.000

1129572572
1920572572

12,190,320
2,190,320
10,000,000
26,481,708
9,686,705
16.795.000
3 508,000

1.000,000
1,000,000
1,000,000

Page dof 4
2021



REPUBLICA DE CHILE

ILUSTRE MUNICIPALIDAD DE LITUECKE

DIRECCIOM DE FINANZAS
CUENTAS

Codigo Descripcion
115-15-01-003.000000  CUOTAS DE FONDOS MUTUOS
115-11-01-959.000-000 QTROS
115.11.02-000000000  VEMTA DE ACCIONES ¥ PARTICIPACIONES DE
115.11.99-000-000-000  OTROS ACTIVOS FINANCIEROS
115.12.00-000-000-000 € % C RECUPERACION DE PRESTAMOS
115-1206-000000-000  POR ANTICIPOS A CONTRATISTAS
115-22.00.000-000-000  POR VENTAS A PLAZO

115-12-10-000-000-000
115-13-00-000-000-000
115-13-01.000-000-000
+15-13-01-001-000-000
115:13-01-899-000-000
115-13-03-000-000-000
115-13-03-002.000-000
115-13-03-002-001.000
115-13-03-002-002-000
1£5-13-03-002-999-000
115-13-03-004 000-000
1151 3403-004-002-000
115-3 HR-005-000-000
115-13-03-005-001-000
115-13-03-005-002-000
115-13-03-007-000-900
115-13-03-007 -001 500
115-13-03-007-098-000
1151 :03-059-000-000
115-13-06-000-000-000
115-13-06-001-000-000
115-14-00-000-000-000
115-14-01-000-000-000
115-14-01-002-000-000
115-14-01-003-000-000
115-15-00-000-000-000

TOTALES

HGRESOS POR PERCIBIR
€ X C TRANSFERENCIAS PARA GASTOS DE
DEL SECTOR PRVADC

DE LA COMUNIDAD - PROGRAMA PAVIMENTOS
OTRAS

OE OTRAS ENTIDADES PUBLICAS

DE LA SUBSECRE TARIA DE DESARROLLO
PROGRAMA MEJORAMIENTO URBANO ¥
PROGRAMA MEJORAMIENTO DE BARRIOS
QTRAS TRANSFERENCIAS GASTO DE CAPITAL
€ LA SUBSECRETARIA DE EDUCACION
OTROS APORTES

DEL TESORC PUBLICO

PATENTES MINERAS LEY N* 10.143

CASING DE JUEGOS LEY 19995

DE LA DIRECCION DE EQUCACION PUBLICA
MEJORAMIENTO DE INFRAES TRUCTURA
OTROS

DE OTRAS ENTIDADE § PUBLICAS

DE GOBIERNOS EXTRANJEROS

CONVENIO EMBAJADA DE JAPGN - AMPLIACION
ENDEUDAMENTO

ENDEUDAMENTC NTERNO

EMPRESTITOS

CREDITOS DE PROVEEDORES

SALDO NICIAL DE CAJA

BALANCE PRESUPUESTARIO DE INGRESOS AL MES DE Marzo DE 2021

P

Irvigsal

20.000.000
71.260.600

3,000,000

1,000,000

2,000,000
68,288,000
43,238,000
15,424.000
17,864,000
10,000,000

20.000.000
20,000,000

5,000,000

859,810,000

3,581,322,000

Vigente (1)

20,000,000
71,288,000

2,000,000

1.000,000

2:000.000
68,288,000
43,288,000
15.424.000
17,864,000
10.000.000

20,000,000
20,000,000

584,871,158

3.568.502,158

Saldo
Presupues.[1-6)

-1 T

18121726
71.038.938
3.000.000
1,000,600
2,000,000
66,038,938
43,288,000
15,424,000
17,864,000
10.000.060

19,507,234
19 587,234

4,783 704

665 871,158

2.755,833,858

Parciat (5]

210,205

Devengado
Acumulado (6

L FLR

MAnie
249,052

33 fea
13 Tew

T

812,748,500

Administrador
Municipsl @

.
-
e

3

o

Parcbida

Parial (7) Acumulado {8)
132 880 wi Al
172880 i 48
TV 90 240 043
FILE a0
¥.eE
13 T84
i FRLE -
438.431,081 TrOA% 1aT

Por Percibir a la facha
i8) - (8}

BT %

A2 1,353

Satde Presupuesia
{1)-{8}

3, B0 50

19.600.59¢
71.038.938
3,000,000
1,000,600
2.000,000
64.038.838
43.288.000
15,424,900
17,564 000
10,000,000

19,967 234
19,967,234

4,70, To

BT 58

2,798,227,011



